
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

 
(cod. DP.A1.02.1D.01) SERVIZIO SUPPORTO ALL'AUTORITA' DI GESTIONE DEL POR

FESR-FSE IN MATERIA DI AIUTI
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1027 DEL 22-03-2018
 
 

OGGETTO: PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 – ASSE 6
OCCUPAZIONE – OBIETTIVO 6.1 –AZIONE 6.1.1 "MISURE DI POLITICA ATTIVA CON
PARTICOLARE ATTENZIONE AI SETTORI CHE OFFRONO MAGGIORI PROSPETTIVE DI
CRESCITA" - DGR N. 231 DEL 23/06/2017 E N. 258 DEL 7/07/2017 – AVVISO PUBBLICO
"TIROCINI EXTRACURRICULARI DI INSERIMENTO E REINSERIMENTO AL LAVORO -
SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE OVER 30", APPROVATO CON DETERMINAZIONE DEL
DIRETTORE DEL I° DIPARTIMENTO N. 49 DEL 25/07/2017 E S.M.I. – RIAPERTURA
TERMINI DETERMINA DIRETTORE I DIPARTIMENTO N. 1 DEL 4/01/2018 –
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 728/2018 APPROVAZIONE GRADUATORIA E
ELENCHI – PROVVEDIMENTI
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  FILOMENA NIRO

 
Campobasso, 22-03-2018
 

 

1/4ATTO N. 33 DEL 22-03-2018



 
 
RICHIAMATA integralmente la propria determinazione dirigenziale n. 728 del 2/03/2018 con la quale si è
provveduto, tra l’altro, ad approvare in relazione alla riapertura dei termini dell’Avviso Pubblico Tirocini
extracurriculari di inserimento e reinserimento al lavoro - Sostegno all'occupazione Over 30”, disposta con
Determinazione del Direttore del I Dipartimento (ADG del POR FESR FSE 2014-2020) n. 1 del 04/01/2018,
come modificata con successiva determinazione direttoriale n. 8 del 25 gennaio 2018, la    “Graduatoria
delle domande presentate su Piattaforma MOSEM, AMMESSE A FINANZIAMENTO” e l’ “Elenco domande
presentate su Piattaforma MOSEM, con AMMISSIONE SUBORDINATA all'esito del supplemento
istruttorio   di cui all'art. 6 della Legge 241/90”;
 
ATTESO che, all’atto della pubblicazione della citata determinazione dirigenziale n. 728/2018, la
Fondazione Consulenti per il Lavoro ha provveduto di propria iniziativa a regolarizzare le domande di avvio
tirocinio di Labella Cristina presso l’impresa MYA S.A.S di SOLTINSCHI NATALIA e C., sita a Isernia, in
Via XXIV maggio, n. 99 con nota prot. n. 31413 del 6/03/2018 e di Lancia Marianna presso l’impresa
Iannone Pasquale sita a Campobasso, in Corso Bucci, 12/A con nota prot. n. 31412 del 6/03/2018,
mediante la trasmissione di documentazione atta a sanare le carenze istruttorie rilevate in relazione agli
anzidetti tirocini presenti nel suddetto “Elenco di domande con AMMISSIONE SUBORDINATA all'esito del
supplemento istruttorio   di cui all'art. 6 della Legge 241/90”;
 
ATTESO, altresì, che con note: prot. n. 32863 del 7/03/2018, prot. n. 31949 del 6/03/2018, prot. n. 32864
del 7/03/2018, prot. n. 32866 del 7/03/2018, prot. n. 33471 dell’8/03/2018, prot. n. 32873 del 7/03/2018,
prot. n. 32860 del 7/03/2018, prot. n. 32850 del 7/03/2018 e prot. n. 32854 del 7/03/2018, prot. n. 32868
del 7/03/2018  si è provveduto a richiedere, ai fini della conferma dell’ammissione a finanziamento delle
domande di tirocinio individuate nel suddetto elenco, ai seguenti soggetti promotori: AS.E.C., Scuola
d’Impresa, Trend, Associazione CM protos onlus, Fondazione Consulenti del Lavoro, Italia Scuole snc,
Centro per l’Impiego di Isernia, Centro Molisano di studi Cooperativi, Centro per l’impiego di Campobasso
e Training Human Occupation Research Onlus, di procedere, ai sensi dell’art. 6, comma 1, lett. b), della l.
n. 241/1990  alla regolarizzazione delle istanze entro il termine perentorio di 5 giorni dalla ricezione
dell’invito a regolarizzare, a pena di non ammissione a finanziamento delle stesse;
 
VISTE le note: prot n. 34427 del 12/03/2018, prot. n. 32304 del 7/03/2018, prot. n. 34227 del 12/03/2018,
prot. 34334 del 12/03/2018, prot. 34241 del 12/03/2018, prot. 34245 del 12/03/2018, prot. n. 34080 del
9/03/2018, prot. n. 33893 del 9/03/2018, prot. n. 33130 dell’8/03/2018, prot. 34703 del 12/03/2018 e prot.
n. 34672 del 12/03/2018 con le quali i soggetti promotori: AS.E.C., Scuola d’Impresa, Trend, Associazione
CM protos onlus, Fondazione Consulenti del Lavoro, Italia Scuole snc, Centro per l’Impiego di Isernia,
Centro Molisano di studi Cooperativi hanno provveduto a sanare, entro i termini indicati nelle relative
richieste, le irregolarità e carenze istruttorie rilevate nel richiamato elenco approvato con la citata
determinazione dirigenziale n. 728/2018;
 
DATO ATTO che il soggetto promotore Trend, con messaggio mail prot. n. 34490 del 12/03/2018, ha
comunicato, inoltre, di non aver provveduto alla regolarizzazione della domanda di tirocinio di Oriente
Antonio presso l’impresa Matrix Bistrot, poiché il Sig. Oriente Antonio ha rinunciato all’attivazione del
tirocinio, a seguito di assunzione con contratto di lavoro subordinato presso la medesima ditta;
 
VISTA la nota prot. n. 7620 del 20/03/2018 con la quale il Centro per l’Impiego di Campobasso,
contestualmente alla regolarizzazione delle domande di tirocinio di Di Tata Antonella presso Centro
Distribuzione Bevande, Mendozzi Alessia presso UEBA di Di Lalla Nicola, Morrone Fabio presso Ditta
Biggio, oltre i termini previsti (12/03/2018) ha comunicato di aver accertato la mancata ricezione tramite
PEC da parte del sistema provinciale ASP URBI della citata nota prot. n. 32854/2018 di richiesta
regolarizzazione a causa dell’indicazione di un errato indirizzo di posta elettronica;
 
ACCERTATO che dal sistema di protocollo unico regionale (URBI) risulta che la pec relativa alla suddetta
nota prot. 32854/2018 di avvio del subprocedimento di regolarizzazione indirizzata al Centro per l’Impiego
di Campobasso non è stata né inviata, né consegnata alla relativa casella di posta elettronica certificata a
causa di un errore materiale nell’indicazione dell’indirizzo pec;
 
ACCERTATO, altresì, che l’ente Training Human Occupation Research Onlus in relazione alla richiesta di
regolarizzazione delle domande di avvio tirocinio indicate nella prot. n. 32868 /2018, trasmessa a mezzo
pec e ricevuta dall’ente il 7/03/2018, ha provveduto oltre i termini indicati (12 marzo 2018), ovvero soltanto
il 15/03/2018 con nota acquisita al protocollo regionale n. 36896/2018 a trasmettere documentazione atta a
sanare, tra l’altro, unicamente le istanze relative ai tirocini di Conticelli Giuliana presso Kairos Coop.
Sociale e De Chiro Alessandra presso Liberty Bar, mentre per il tirocinio di Mignogna Michele presso
l’impresa Cadamusto Palmina la documentazione trasmessa risulta incompleta ai fini della
regolarizzazione della relativa istanza;
 
RITENUTO per quanto sopra esposto:

-          di prendere atto che i seguenti soggetti promotori AS.E.C., Scuola d’Impresa, Trend,
Associazione CM protos onlus, Fondazione Consulenti del Lavoro, Italia Scuole snc, Centro per

2/4ATTO N. 33 DEL 22-03-2018



l’Impiego di Isernia, Centro Molisano di studi Cooperativi hanno provveduto con note prot. n. 34427
del 12/03/2018, prot. n. 32304 del 7/03/2018, prot. n. 34227 del 12/03/2018, prot. 34334 del
12/03/2018, prot. 34241 del 12/03/2018, prot. 34245 del 12/03/2018, prot. n. 34080 del 9/03/2018,
prot. n. 33893 del 9/03/2018, prot. n. 33130 dell’8/03/2018, prot. 34703 del 12/03/2018 e prot. n.
34672 del 12/03/2018, entro i termini indicati nelle relative richieste di regolarizzazione, a sanare le
carenze istruttorie individuate nelle relative domande di avvio tirocinio indicate nell’Elenco
domande presentate su Piattaforma MOSEM, con AMMISSIONE SUBORDINATA all'esito del
supplemento istruttorio di cui all'art. 6 della Legge 241/90” di cui alla DD 728/2018;
-          di prendere atto che il Centro per l’Impiego di Campobasso ha provveduto a sanare le
domande di tirocinio di Di Tata Antonella presso Centro Distribuzione Bevande, Mendozzi Alessia
presso UEBA di Di Lalla Nicola, Morrone Fabio presso Ditta Biggio con nota prot. n. 7620 del
20/03/2018 oltre i termini previsti dalla relativa richiesta di regolarizzazione (12/03/2018), giusta
nota prot. n. 32854/2018, a causa della mancata ricezione a mezzo pec da parte del CPI
dell’anzidetta richiesta per un errore materiale nell’indicazione dell’indirizzo pec dell’ente;
-         di confermare per l’effetto l’ammissione a finanziamento delle suddette domande di tirocinio ed
approvare il relativo “ELENCO DELLE DOMANDE AMMESSE A FINANZIAMENTO A SEGUITO DI
SUPPLEMENTO ISTRUTTORIO DI CUI ALL'ART.6 DELLA LEGGE 241/90 - GIUSTA
DETERMINA N. 728 DEL 02/03/2018”, parte integrante e sostanziale del presente atto;
-          di prendere atto che l’ente Training Human Occupation Research Onlus ha provveduto in data
successiva al termine indicato, a pena di inammissibilità a finanziamento, nella relativa richiesta di
regolarizzazione, giusta nota prot. n. 32868 /2018 (12/03/2018), ovvero il 15/03/2018, giusta nota
prot. n. 36896/2018 a sanare unicamente le carenze istruttorie rilevate a carico delle domande di
tirocinio di Conticelli Giuliana presso Kairos Coop. Sociale e De Chiro Alessandra presso Liberty
Bar, mentre la domanda di tirocinio di Mignogna Michele presso l’impresa Cadamusto Palmina non
risulta regolarizzata;
-          di procedere per l’effetto ad avviare il procedimento di non ammissione a finanziamento, ai
sensi della L. n. 241/1990, Capo III, art. 7, delle domande di tirocinio di Conticelli Giuliana presso
Kairos Coop. Sociale e De Chiro Alessandra presso Liberty Bar e di Mignogna Michele presso
l’impresa Cadamusto Palmina presentate dall’ente Training Human Occupation Research Onlus,
giuste note prot. n. 11928/2018, prot. n.12036/2018, prot. 12084/2018;
-          di prendere atto della rinuncia di Oriente Antonio al tirocinio promosso dall’ente Trend presso
l’impresa Matrix Bistrot, giusto messaggio mail prot. n. 34490 del 12/03/2018;

 
DATO ATTO, infine, che per mero errore materiale, il soggetto promotore ARES, all’atto dell’inserimento
della domanda di avvio tirocinio presso la soc. coop. La Bottega prot. n. 12139/2018 nella piattaforma
MOSEM, ha erroneamente indicato quale nome del tirocinante Di Marzio Antonella in luogo di Di Marzio
Donatella;
 
RITENUTO, pertanto, così rettificato l’Elenco domande presentate su Piattaforma MOSEM entro le ore
18.00 del 25/01/2018 e la relativa Graduatoria delle domande AMMESSE A FINANZIAMENTO, approvati
con la più volte citata DD n. 728/2018, in relazione alla domanda di avvio tirocinio presso la soc. coop. La
Bottega prot. n. 12139/2018 intendendosi quale nome corretto del tirocinante Di Marzio Donatella in luogo
di Di Marzio Antonella;
 

DETERMINA
 

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
1. Di approvare l’ELENCO DELLE DOMANDE AMMESSE A FINANZIAMENTO A SEGUITO DI
SUPPLEMENTO ISTRUTTORIO DI CUI ALL'ART.6 DELLA LEGGE 241/90 - GIUSTA DETERMINA N.
728 DEL 02/03/2018, parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
2. Di disporre l’avvio del procedimento di non ammissione a finanziamento, ai sensi della L. n. 241/1990,
Capo III, art. 7, delle domande di tirocinio di Conticelli Giuliana presso Kairos Coop. Sociale e De Chiro
Alessandra presso Liberty Bar e di Mignogna Michele presso l’impresa Cadamusto Palmina presentate
dall’ente Training Human Occupation Research Onlus, giuste note prot. n. 11928/2018, prot.
n.12036/2018, prot. 12084/2018;
 
3.  Di prendere atto della rinuncia di Oriente Antonio al tirocinio promosso dall’ente Trend presso l’impresa
Matrix Bistrot, giusto messaggio mail prot. n. 34490 del 12/03/2018;
 
4. Di ritenere così rettificato l’Elenco domande presentate su Piattaforma MOSEM entro le ore 18.00 del
25/01/2018 e la relativa Graduatoria delle domande AMMESSE A FINANZIAMENTO, approvati con la più
volte citata DD n. 728/2018, in relazione alla domanda di avvio tirocinio presso la soc. coop. La Bottega
prot. n. 12139/2018 intendendosi quale nome corretto del tirocinante Di Marzio Donatella in luogo di Di
Marzio Antonella;
 
5. Di dare atto che i valori finanziari dell’elenco sopra indicato di euro 227.300  trova capienza nella
disponibilità finanziaria di € 1.920.229,26 di cui al piano finanziario all’Asse prioritario 6 – Occupazione,
Obiettivo 6.1, Azione 6.1.1 del POR Molise POR FesrFse 2014 -2020 appostate sul bilancio regionale

3/4ATTO N. 33 DEL 22-03-2018



vigente;
 
6.     Di rinviare ad un successivo atto il relativo impegno di spesa;
 
7.     Di trasmettere il presente provvedimento al:

- Direttore Dipartimento Primo in qualità di Autorità di Gestione POR FESR-FSE 2014 - 2020,
- Direttore del Servizio “Coordinamento programmazione comunitaria FESR-FSE” per gli adempimenti
di competenza;

8.     Di pubblicare il presentare il presente atto sull’albo pretorio, sul BURM e sul sito Molise in Europa;
 
9.     Di dare atto che la suddetta pubblicazione equivale a notifica a tutti i soggetti interessati;
 

 
 SERVIZIO SUPPORTO ALL'AUTORITA' DI

GESTIONE DEL POR FESR-FSE IN MATERIA DI
AIUTI

Il Direttore
 LORELLA PALLADINO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

4/4ATTO N. 33 DEL 22-03-2018


